## Unabhängige Wählergemeinschaft Tönisvorst e.V.

Fraktion UWT 2020 - im Rat der Stadt Tönisvorst

An Herrn Bürgermeister Uwe Leuchtenberg Bahnstr. 15 47918 Tönisvorst UNABHÄNGIGE WÄHLERGEMEINSCHAFT TÖNISVORST

**WIR** FÜR TÖNISVORST

Zustellung per Mailversand

info@unabhaengig-in.tv www.unabhaengig-in.tv

> Fraktion UWT 2020 Geschäftsstelle Krefelder Str. 101 a 47918 Tönisvorst

Antrag der Fraktion UWT 2020 nach §15 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Tönisvorst und seine Ausschüsse: "Budget für Bratapfelmarkt"

09.03.2024

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Leuchtenberg,

gemäß § 15 der Geschäftsordnung beantragt die UWT 2020 Fraktion zu Tagesordnungspunkt 8 (Entwurf der Haushaltssatzung für das Jahr 2024), Vorlage Nr. 60/2025 in der Sitzung des Rates am 20.3.2024 einen Betrag von 20.000 € als Anschubfinanzierung für den diesjährigen "Bratapfelmarkt" in den Haushalt einzustellen.

## Begründung:

Es haben sich 12 ehrenamtlich tätige Bürgerinnen und Bürger der Stadt zusammengetan, um den diesjährigen Weihnachtsmarkt in der Stadt zu organisieren. Auf das in der Anlage beigefügte Konzept und die darin enthaltenen Details wird Bezug genommen. Wir halten einen kommunalen Zuschuss zu dem geplanten Event für angebracht.

Mit freundlichen Grüßen

Jörg Frick Geschäftsführer